
1 

 

 

 

 

 

 

 

Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 29, comma 1 e 76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA SCUOLA PRIMARIA “NOSOTTI” VIA PIO XII 

FRAZIONE ALBIGNANO, MESSA IN SICUREZZA, IMPERMEABILIZZAZIONE E 

COIBENTAZIONE REFETTORIO E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA “DON 

CORNELIO COSSU” VIA PIO XII FRAZIONE ALBIGNANO, SOSTITUZIONE 

ELEMENTI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI 

RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA STESSA.  

CODICE CUP C19E19000650001 – CODICE CIG 80583687A3  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: COMUNE DI TRUCCAZZANO   

Indirizzo postale: Via Scotti 50  

Città: Truccazzano (MI)  CAP: 20060  Paese: Italia 

Punti di contatto: geom. Sandro Antognetti 

Telefono: + 3902950908222 Fax: + 390295357307 

Posta elettronica: sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it 

comune.truccazzano.mi@legalmail.it 

Indirizzi internet: www.comune.truccazzano.mi.it/ 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

mailto:sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it
mailto:comune.truccazzano.mi@legalmail.it


2 

 

 

 

 

 

 

 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA SCUOLA PRIMARIA “NOSOTTI” VIA PIO XII 

FRAZIONE ALBIGNANO, MESSA IN SICUREZZA, IMPERMEABILIZZAZIONE E 

COIBENTAZIONE REFETTORIO E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA “DON 

CORNELIO COSSU” VIA PIO XII FRAZIONE ALBIGNANO, SOSTITUZIONE 

ELEMENTI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI 

RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA STESSA  

Codici di riferimento: CUP C19E19000650001 –CIG 80583687A3 

II.1.2)a) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 

SOSTENIBILE – MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA 

PLESSO SCOLASTICO AD USO PRIMARIA “CATERINA NOSOTTI” E DELLA 

SCUOLA DELL'INFANZIA “DON CORNELIO COSSU”, COMUNE DI 

TRUCCAZZANO 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto:  

Formano oggetto del presente affidamento tutte le prestazioni connesse alle OPERE DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE – 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA PLESSO 

SCOLASTICO AD USO PRIMARIA “CATERINA NOSOTTI” E DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA “DON CORNELIO COSSU”, COMUNE DI TRUCCAZZANO 

II.2) Entità totale (euro, IVA esclusa):  



3 

 

 

 

 

 

 

 

Importo dell’appalto:  €. 50.938,12 di cui: 

1) €.30.445,43,  importo appalto al netto dei costi della mano 

d’opera (soggetto a ribasso); 

2) €.  18.533,53, costo della mano d’opera (soggetto a ribasso); 

3) €. 1.959,16 costi della sicurezza (non soggetto a ribasso); 

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: la durata dell’appalto è prevista in giorni 30 

(trenta) lavorativi consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Negoziata art. 36, c. 2, lett b) - D.Lgs. 50/2016; 

Motivazioni del ricorso alla procedura negoziata: 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs n. 50/2016, e come da premesse contenute nella 

determinazione di indizione n. n. 21 del 07-10-2019 del Settore 8 Lavori Pubblici e Patrimonio 

– Manutenzione e Sicurezza del Comune di Truccazzano. 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: offerta del prezzo più basso mediante ribasso sull’importo dei 

lavori posti a base di gara, ai sensi dell’articolo l’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/16. 

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione: 17/10/2019 

V.2) Soggetti invitati:  

RAGIONE SOCIALE COMUNE INDIRIZZO PEC 

PRANEDIL s.a.s. di Saciotti Nunzio & C. - VIA C. CASTELLINI 24, 20077 



4 

 

 

 

 

 

 

 

MELEGNANO (Italia) - infopranedil@pec.it; 

C.N. CANTIERI SRL - Via Laris, 7, 26013 CREMA (Italia) - cncantierisrl@pec.it; 

RC SRL - Via Toscana, 20060 VIGNATE (Italia) - rc@lamiapec.it; 

Offerte ricevute: n. 1 

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: RC SRL Via Toscana,  

Città: VIGNATE (Italia) 

CAP: 20060 

Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: € 50.938,12;  

ribasso offerto su €. 48.978,96: 1,00% 

V.5) possibilità di subappalto: NO. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con preliminare di determinazione n. 31 del 18/10/2019; 

b) ai sensi dell’art. 121, comma 5, lett. c), del d.lgs. n. 104 del 2010, il contratto non sarà 

stipulato prima di 10 giorni dalla pubblicazione; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva e’ ammesso ricorso al Tribunale 



5 

 

 

 

 

 

 

 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, sezione di Milano, come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 giorni alla stazione 

appaltante e ad almeno uno dei controinteressati, e depositato entro i successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal ricevimento della 

comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dalla 

data di pubblicazione del presente avviso. 

VI.4) Data del presente avviso: 17/10/2019. 

Il Responsabile del Procedimento: 

geom. Sandro Antognetti 


